
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1035

11 Δεκεμβρίου 2006 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,694 στρ. στη 
θέση «Μουτουλού» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Τρι−
πόταμος» Δ.Δ. Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας, Ν. 
Χαλκιδικής. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτα−
σης, εμβαδού (3,212) στρεμμάτων, που κάηκε, στη 
θέση «Ψηλή Ράχη», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αραχαμιτών, Δήμου Βαλτετσίου − Αρκαδίας». ...... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2723/2005 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττι−
κής .............................................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2842 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,694 στρ. στη θέση 

«Μουτουλού» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:

α) 160417/1180/8.7.1980

β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 2674/29.9.2006 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 2,694 στρ. (δύο στρεμμάτων και εξακοσίων 
ενενήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος). Η 
έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Μουτουλού», 
περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με χέρσο αγρό.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δρόμο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δάσωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 20 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

9799

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:52:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9801

Αριθμ. 5572 (2)
        Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Τριπό−

ταμος» Δ.Δ. Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκι−
δικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα
 Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
 Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ 5944/15.11.2006 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
6. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις, εμβαδού, 
Ε1=6159,80 τ.μ., Ε2=4860,77 τ.μ και Ε3=377,21 τ.μ. στην δθ. 
«Τριπόταμος» Δ.Δ. Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλ−
κιδικής, για την προστασία και την φυσική αναγέννηση 
των εκτάσεων, που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση Ε1, με στοιχεία Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,24,25,Ε1,Ζ1,18,19, 
20,21,22,23,Ρ, εμβαδού Ε1=6159,80 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Μάντσιου Νικόλαου.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 4/1870/8.2.1994 οριστικό τίτλο 

και με φερόμενη ιδιοκτησία Μπιγίνας Αγγελικής.
Η έκταση Ε2, με στοιχεία Κ1,Λ1,Μ1,16,15,14,13,12,Ξ, 

Ο,11,10,9,8,7,6,5,4,3,Κ1 εμβαδού Ε2= 4860,77 τ.μ., συνορεύ−
ει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδοκτησία Μάντσιου Νικολάου 
και με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίας.

Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίας και με φε−

ρόμενη πρώην ιδιοκτησία Πλούμη Αθανασίου.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση Ε3 με στοιχεία Δ’−Ε’−Ζ’−Η’−Θ’−Ι’−Κ’−Λ’−2−1−Δ΄ 

εμβαδού Ε3= 377,21 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Καλαφάτη Αννέτας.
Νότια: Με φερόμενη πρώην ιδιοκτησία Πλούμη Αθα−

νασίου.
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Καραδήμου Κο−

σμά Δ. και με φερόμενη ιδιοκτησία Καλλέα − Μιχαήλ 
Ζωής.

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίας.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 16 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



9802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9803

 



9804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2574 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, 

εμβαδού (3,212) στρεμμάτων, που κάηκε, στη θέση 
«Ψηλή Ράχη», Δημοτικού Διαμερίσματος Αραχαμι−
τών, Δήμου Βαλτετσίου − Αρκαδίας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 51/1987 «Περί καθορι−
σμού Περιφερειών της Χώρας» π.δ/τος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Περί 
Διοίκησης − Οργάνωσης −Στελέχωσης των Περιφερειών 
και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

7. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 168692/3318/5.10.1981,
δ) 85144./.1468./9.9.1992 και
ε) 60284/365/26.1.1994.

10. Την υπ’ αριθμ. 3286/2.11.2006 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Τρίπολης, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής Έκτασης των (3,212) στρεμμάτων, 
στη θέση «Ψηλή Ράχη» του Δ.Δ. Αραχαμιτών, του Δήμου 
Βαλτετσίου − Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 31.8.2006, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
Έκταση (της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 ν. 3208/2003) των (3,212) 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση « Ψηλή Ράχη », 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Αραχαμιτών, του Δήμου 
Βαλτετσίου − Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 31.8.2006 και 
η οποία πριν από την πυρκαγιά έφερε βλάστηση από 
πουρνάρια, γκορτσιές και αφάνες, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της Δασικής Βλάστησης.

− Η έκταση αυτή προσδιορίζεται περιμετρικά από τα 
στοιχεία (1,2,3,4,5,1) του Τοπογραφικού Διαγράμματος, με 
Κλίμακα 1:2000, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρ−
χείου Τρίπολης Μπεξή Κωνσταντίνα και απεικονίζεται 
στο Απόσπασμα Χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 1:50.000 και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
μας αυτής και έχει όρια:

− Ανατολικά: Με ρέμα και Δημόσια Δασική Έκταση.

− Δυτικά: Με καμένη Δημόσια Δασική Έκταση η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2575/14.11.2006 
απόφασή μας.

− Βόρεια: Με παλαιά καμένη Δημόσια Δασική Έκτα−
ση.

− Νότια: Με αγροτική οδό, πέραν της οποίας υπάρχει 
Δημόσια Δασική Έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 14 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9805



9806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
    (4)

  Στην υπ’ αριθμ. 2723/2005 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

1505/30.12.2005 τ.Δ΄ και αφορά επικύρωση έκθεσης επα−

νακαθορισμού ορίων αιγιαλού – παραλίας κ.λπ. στην 

παραλιακή περιοχή στο 37,5 χιλιόμετρο της Λεωφόρου 

Αθηνών – Σουνίου του Δήμου Καλυβίων Αττικής, μπρο−

στά από τις ιδιοκτησίες «SAROMAN», «ΔΑΜΙΡΗ», «ΠΑΤΕ−

ΡΑΣ» κ.λπ. επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

1) Στη σελίδα 14040 στη δεύτερη στήλη στο τέλος 

προστίθεται το εκ παραδρομής παραλειφθέν:

«Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το τοπογρα−
φικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ»

2) Στη σελίδα 14044, στη δεύτερη στήλη στο τέλος 
προστίθενται τα ονόματα της επιτροπής.
   « Ο Πρόεδρος         Ο Γραμματέας

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΣ

 Τα Μέλη
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΝΑΤΟΥΛΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ

ΑΙΜΙΛΙΑ ΡΟΔΗ, ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010351112060008*


